PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2023 № 688
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 08.05.2020 № 551
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   решением Думы Окуловского муниципального района  от  22.12.2021 № 92  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 26.01.2022 № 102,  от 17.02.2022 № 108, от 17.03.2022 № 112,  от 26.05.2022 № 126, от 28.07.2022 № 139, от 22.09.2022 № 145, 22.11.2022 № 151, от 22.12.2022 № 156),  решением Думы Окуловского муниципального района  от 22.12.2022 № 158  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165, от 21.02.2023 № 172, от 24.03.2023 № 182, от 11.04.2023 № 184), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района  от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 08.05.2020 № 551 «Об утверждении муниципальной программы «Снос нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», на 2020-2024 годы» (далее - постановление):

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления слова «2020-2024 годы» на «2020-2025 годы»;
лс

№0688-п
2

1.2. В муниципальной программе «Снос нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», на 2020-2024 годы», утвержденной  названным постановлением (далее муниципальная программа):

1.2.1. Заменить в наименовании муниципальной программы слова «2020-2024 годы» на «2020-2025 годы»;

1.2.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

№

Значение целевого показат

	ля по годам

			2020 год

	2021 год

	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	1

	Цель: Уменьшение объемов нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов, улучшение облика г. Окуловка, Окуловского муниципального района, создание благоприятных условий для планомерной застройки территорий с учетом перспектив развития Окуловского муниципального района

	1.1

	Задача: Снос нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов

	1.1.1

	Количество разработанных проектов организации работ по сносу нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов (шт.)

	1

	1

	3
	1

	1
	12

	1.1.2

	Количество снесенных нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов (шт.)
	1

	1

	2
	1

	0
	0

1.2.3.Заменить в пункте 6 паспорта муниципальной программы слова «2020-2024 годы» на «2020-2025 годы»;

1.2.4. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Окуловского муниципального района
	бюджет Окулов-ского городского поселения
	внебюджет-

ные средства
	всего

	2020

	380

	380

	2021

	80

	80

	2022

	400
	78,93666

	478,93666

	2023

	7,47239
	80

	87,47239

	2024

	80

	80

	2025

	80

	80

	всего

	407,47239
	778,93666

	1186,40905

                                                                                                                  »;

1.2.5.Изложить раздел  «Мероприятия муниципальной программы» муниципальной программы в  редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали​зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финанси-

рования

	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	рования
	2020
	2021
	    2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
10
11
12
13
	10
	11
	12

	1.
	Задача: Снос нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов

	   1.1.
	Выполнение работ по разработке проектов организации работ по сносу, обследованию технического состояния нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не

соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов
	комитет
	2020-2025 годы
	1.1.1
	бюджет  района

областной бюджет
	50

	50

	78,93666

60

	80
7,47239
	30
	30

	  1.2.
	Выполнение работ по сносу нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов
	комитет
	2020-2025 годы
	1.1.2
	бюджет  района

областной бюджет
	330
	30

	--

340
	--
	50
	50

            »

       5

1.2.6. Дополнить муниципальную программу разделом  «Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы» муниципальной программы следующего содержания:

« V.ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей муниципальной программы                      Окуловского муниципального района или источники получения информации

Снос нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», на 2020-2025 годы

(наименование муниципальной программы)

	№ целевого показателя в паспорте муниципальной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1.1.1.
	Количество разработанных проектов организации работ по сносу нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов (шт.)
	Требование к сносу/

средняя цена 1 проекта по коммерческим предложениям
	На основании коммерческих предложений

	1.2.1.
	Количество снесенных нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов (шт.)
	Объем финансирования  /

средняя цена 1 контракта по коммерческим предложениям
	На основании коммерческих предложений

__________________________

».

                                                               6

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района    В.Н. Алексеев